
Rua João de Barro, 126 – Tijucas, SC / 88200-000 (48) 99835-0761 licitacao@bf3tintas.com 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 

VICENTE DO SUL 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90024/2025 

UASG: 988675 

 

 
Fornecedor: 
Razão Social: BF3 TINTAS LTDA 
CNPJ: 55.818.205/0001-70 

Endereço: Rua João de Barro, nº 126, Galpão 02, Bairro Praça, Município de Tijucas, Estado 
de Santa Catarina, CEP: 88.200-000 

Contatos: (48) 99835-0761 
Representante: Bruno Alexandre Mensch 
CPF: 031.542.660-89 
E-mail: licitacaobf3tintas@gmail.com 
Inscrição Estadual: 263023842 
Inscrição Municipal: 10803 

 
DADOS BANCARIOS: 

Instituição: Sicredi 
Agência: 2606 
Conta: 35995-8 
Nome da Empresa: BF3 TINTAS LTDA 

CNPJ: 55.818.205/0001-70 

Apresentamos nossa proposta para fornecimento do objeto conforme abaixo discriminado, de 
acordo com o Termo de Referência, que integra o instrumento convocatório da licitação em 
epígrafe. 

 
 

PROPOSTA DE PREÇOS 
 

ITEM QTDE UNIDADE DESCRIÇÃO MARCA/ 
FABRICAN 

TE 

VALOR 
UNITÁRI 

O 
(R$) 

VALOR TOTAL 
(R$) 

82 135 UN MASSA CORRIDA, GALÃO DE 
3,6 LITROS 

RESICOLOR R$ 17,25 R$2.328,75 

123 75 UN SOLVENTE PARA DILUIÇÃO 
TINTA À ÓLEO E LIMPEZA EM  
GERAL, EMBALAGEM MÍNIMO 
900 ML 

ARARAS 
 

R$9,72 R$729,00 

139   TINTA À ÓLEO DIVERSAS 
CORES, 1ª LINHA, 
EMBALAGEM DE 3,6 LITROS 

RESICOLOR 
 

R$56,52 R$7.291,08 

140   TINTA ACRÍLICA BRANCA DE 
PRIMEIRA LINHA – LATA 18  
LITROS, PARA AMBIENTE 

RESICOLOR 
 

R$113,68 R$2.614,64 

mailto:licitacao@bf3tintas.com
mailto:licitacaobf3tintas@gmail.com


Rua João de Barro, 126 – Tijucas, SC / 88200-000 (48) 99835-0761 licitacao@bf3tintas.com 
 

HOSPITALAR ANTIMOFO,  
ANTIFUNGOS, IDEAL PARA 
TETO E COZINHA SEM 
CHEIRO, RESISTÊNCIA A 
UMIDADE, SECAGEM RÁPIDA. 
(INTERNA) 

141 35 UN TINTA ACRÍLICA BRANCA DE 
PRIMEIRA LINHA PARA  
AMBIENTE HOSPITALAR – 3,6 
LITROS, ANTIMOFO,  
ANTIFUNGOS, IDEAL PARA 
TETO E COZINHA SEM 
CHEIRO, RESISTÊNCIA A 
UMIDADE, SECAGEM RÁPIDA. 
(INTERNA) 

RESICOLOR 
 

R$32,97 R$1.153,95 

142 35 UN TINTA ACRÍLICA – 3,6 LITROS- 
(INTERNA) PARA AMBIENTE  
HOSPITALAR, ANTIMOFO, 
ANTIFUNGOS, IDEAL PARA 
TETO E COZINHA SEM 
CHEIRO, RESISTÊNCIA A 
UMIDADE,  SECAGEM RÁPIDA. 
COR A DEFINIR NO 
EMPENHO. 

RESICOLOR 
 

R$32,97 R$1.153,95 

143 25 UN TINTA ACRÍLICA, DE 
PRIMEIRA LINHA (PARA 
AMBIENTE HOSPITALAR) – 
LATA 18 LITROS COR A 
DEFINIR. ANTIMOFO, 
ANTIFUNGOS, IDEAL PARA 
TETO E COZINHA SEM 
CHEIRO, RESISTÊNCIA A 
UMIDADE, SECAGEM RÁPIDA. 
(INTERNA) 

RESICOLOR 
 

R$113,68 R$2.842,00 

145 

 
116 UN TINTA ACRÍLICA, COR 

BRANCA, SEMIBRILHO, 
EMBALAGEM  
DE 3,6 LITROS, 1ª LINHA, À 
BASE DE RESINA ACRÍLICA, 
COM ANTI-MOFO, 
ANTIESPUMANTE, COM 
CONSERVANTE E  
AGENTES DE PROTEÇÃO, 
RENDIMENTO APROX. DE 35 
À 40M²/ DE MÃO 

RESICOLOR 
 

R$70,78 R$9.210,48 

147 26 UN TINTA ESMALTE BRANCA DE 
PRIMEIRA LINHA PARA  
AMBIENTE HOSPITALAR – 
LATA 18 LITROS, FÁCIL 
APLICAÇÃO,  
RESISTENTE A INTEMPÉRIES. 
USO INTERNO OU EXTERNO. 

RESICOLOR 
 

R$72,88 R$1.824,88 

148 24 UN TINTA ESMALTE BRANCA 
PARA AMBIENTE HOSPITALAR 
– LATA 3,6 LITROS, FÁCIL 
APLICAÇÃO, RESISTENTE A  
INTEMPÉRIES. USO INTERNO 
OU EXTERNO. 

RESICOLOR 
 

R$72,88 R$1.749,12 

mailto:licitacao@bf3tintas.com


Rua João de Barro, 126 – Tijucas, SC / 88200-000 (48) 99835-0761 licitacao@bf3tintas.com 
 

VALOR TOTAL: R$29.743,90 (Vinte e Nove Mil Setecentos e Quarenta e Tr 
ês Reais e Noventa Centavos) 

 
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta ) dias corridos. 

PARA ENTREGA DO PRODUTO: Conforme o Edital. 

PRAZO DE PAGAMENTO: Conforme o Edital. 

 
Declaramos que concordamos com todas as exigências do Edital. 

Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, 
trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no 
fornecimento dos bens ou serviços. 

I - Declaramos que o VALOR TOTAL DA PROPOSTA é irreajustável, e nele estão incluídos: os 
tributos, fretes, alimentação, estadia, encargos sociais; as despesas e obrigações financeiras de 
qualquer natureza; e todos os componentes de custo dos bens necessários à perfeita satisfação 
do objeto desta licitação. 

II - Declaramos que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para 
atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, 
nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de 
conduta vigentes na data de entrega das propostas. 

III - Declaramos, ainda, conhecer integralmente os termos do Edital do Pregão Eletrônico nº 
90020/2.025 e seus anexos, aos quais nos sujeitamos. 

 
Tijucas- SC, 30 de Maio de 2025. 

 

BRUNO 

ALEXANDRE 

 

Assinado de forma 

digital por BRUNO 

ALEXANDRE 

 
54266089 

MENSCH:03154266089 

Dados: 2025.05.28 

12:12:19 -01'59' 

 
 

BF3 TINTAS LTDA 

Representante: Bruno Alexandre Mensch 
CPF: 031.542.660-89 

MENSCH:031 

mailto:licitacao@bf3tintas.com

